
Bexsero 106.20 CHF

Boostrix 35.25 CHF

Boostrix-Polio 43.45 CHF

Bexsero 106.20 CHF

Comirnaty JN.1 77.10 CHF

Dukoral 69.70 CHF

Efluelda 48.80 CHF

Engerix B 10 Kinder 39.05 CHF

Engerix B 20 Erwachsene 42.15 CHF

Encepur N Erwachsene 45.80 CHF

Encepur N Kinder 45.55 CHF

FSME Immun Erwachsene 45.80 CHF

Gardasil 9 * 213.50 CHF

Havrix 1440 Erwachsene 51.05 CHF

Havrix 720 Kinder 40.85 CHF

IPV Mérieux 27.35 CHF

Imvanex 206.90 CHF

Ixiaro 135.90 CHF

Preisliste
Impfungen

Produkt Preis pro Dosis

* Die Impfung ist für alle Jugendlichen und jungen Erwachsenen wohnhaft im Kt. Zürich, bis zum 26. Lebensjahr,
kostenlos.

Preise können kurzfristig ändern 
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MenVeo 50.90 CHF

MenVeo 50.90 CHF

Prevenar 13 79.55 CHF

Prevenar 20 80.80 CHF

Priorix 35.50 CHF

Qdenga 114.30 CHF

Rabipur 84.90 CHF

Revaxis 29.30 CHF

Shingrix 166.20 CHF

Stamaril 68.30 CHF

Twinrix 720/20 72.20 CHF

Typhim VI 63.20 CHF

Vaccin Rabique 93.60 CHF

Varilrix 61.35 CHF

Vaxigrip Tetra 26.85 CHF

Vaxneuvance 79.80 CHF

Vivotif 62.20 CHF

Produkt Preis pro Dosis

Preise können kurzfristig ändern 

Preisliste
Impfungen
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Beratung "Just a Shot": FSME & Gürtelrose

Standard reisemedizinische Konsultation

Nachimpfung (inkl. Injektion)

Zuschlag erhöhter Zeitaufwand

Lange reisemedizinische Konsultation

Kinderpauschale ≤16 Jahre (als Teil einer Familienkonsultation) 35.00 CHF

90.00 CHF

20.00 CHF

25.00 CHF

20.00 CHF

mehrfach anwendbar

Diese Terminart kann nur gebucht werden, wenn die Erst-Impfung bei uns erfolgte.

Eine reisemedizinische Konsultation dauert durchschnittlich 25 Minuten.
Kosten für allfällige Impfungen sind nicht inbegriffen.

Die Kinderpauschale von 35 CHF beinhaltet das Durchsehen des Impfbuchs eines Kindes, das im
Rahmen einer reisemedizinischen Konsultation stattfindet.

Wir verrechnen eine Pauschalgebühr von 20.00 CHF für die Kurzberatung.
Die Injektionskosten sind nicht inbegriffen.

Wenn Ihre reisemedizinische Konsultation lange dauert, verrechnen wir eine Beratungsgebühr
von 120 CHF. Kosten für allfällige Impfungen sind nicht inbegriffen.

Beratungsgebühren pro Person Preis

Preisliste
Dienstleistungen

Preise können kurzfristig ändern

120.00 CHF

Impfbuch-Check 45.00 CHF
- 65.00 CHF

Es werden nur Impfungen besprochen, welche für die Schweiz relevant sind.
Kosten für allfällige Impfungen sind nicht inbegriffen.
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Injektion

Blutentnahme

HPV-Impfung Beratung

Impfausweiskopie / Duplikat

Grippe-Impfung (inkl. Impfstoff)

Titer-Resultat Befundung und Mitteilung

10.00 CHF

37.00 CHF

25.00 CHF

12.00 CHF

20.00 CHF

20.00 CHF

Einmalige Gebühr pro Person/Besuch.

Einmalige Gebühr pro Person/Besuch.

Bitte beachten Sie, dass wir nur Impfungen nachtragen können, die bei uns erfolgten. 

Liegt eine Empfehlung vor, sollte die Grippe-Impfung jährlich jeweils im Oktober erfolgen.

Die Impfung ist für alle Jugendlichen und jungen Erwachsenen wohnhaft im Kt. Zürich, bis zum
26. Lebensjahr, kostenlos. 

Antikörperkontrollen (nicht COVID-19) 
Sie werden zudem nach dem Besuch noch eine separate Rechnung für die Laboranalyse erhalten.

andere Dienstleistungen Preis

Preise können kurzfristig ändern

Preisliste
Dienstleistungen
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Preis

Preisliste

Beratung sexuelle Gesundheit 30.00 CHF

ohne Testing

sexuelle Gesundheit Preis

HIV & Syphilis 88.00 CHF*

Labortest

Syphilis 78.00 CHF*

Labortest

HIV 45.00 CHF*

Labortest oder Schnelltest

Chlamydien & Gonokokken (Tripper) 135.00 CHF*

Labortest

*inkl. Beratung und Befundrückgabe

Preise können kurzfristig ändern

Dienstleistungen Sprechstunde sexuelle Gesundheit
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Preis

Preisliste

sexuelle Gesundheit Preis

STI-Check 165.00 CHF*

HIV, Syphilis, Chlamydien & Gonokokken

STI-Check & Hep C 175.00 CHF*

HIV, Syphilis, Chlamydien, Gonokokken & Hep C

PrEP Start 378.00 CHF*

~ 60 Min. Beratung und alle notwendigen Tests

PrEP Safety Lab 150.00 CHF*

~ 30 Min. Beratung und alle notwendigen Tests

PrEP Verlauf 190.00 CHF*

~ 30 Min. Beratung und alle notwendigen Tests

*inkl. Beratung und Befundrückgabe

Preise können kurzfristig ändern

Dienstleistungen Sprechstunde sexuelle Gesundheit
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Preisliste
Routineimpfungen (buchbar mit dem Termintyp Impfbuch-Check)

* Bei bereits vorhandener Impfung sind allenfalls Auffrischimpfungen nötig
** Altersabhängig

Preise können kurzfristig ändern

Diphtherie, Starrkrampf,
Keuchhusten

Boostrix 35.25 CHF mind. 3**

Diphtherie, Starrkrampf,
Keuchhusten, Kinderlähmung

Boostrix-Polio 43.45 CHF mind. 3**

Diphtherie, Starrkrampf,
Kinderlähmung (Polio)

Revaxis 29.30 CHF mind. 3**

Gürtelrose Shingrix 166.20 CHF 2

Hirnhautentzündung
(Meningokokken)

Bexsero 106.20 CHF 2

Hirnhautentzündung
(Meningokokken)

MenVeo 50.90 CHF    1**

Masern, Mumps, Röteln Priorix 35.50 CHF 2

Masern, Mumps, Röteln und
Windpocken

ProQuad 86.00 CHF 2

Lungenentzündung
(Pneumokokken)

Vaxneuvance 79.80 CHF   1**

Lungenentzündung
(Pneumokokken)

Prevenar 13 79.55 CHF    1**

Prevenar 20 80.80 CHF   1**

Windpocken Varilrix 61.35 CHF 2

Impfung gegen Produkt Preis pro Dosis Falls bisher nicht geimpft:
Benötigte Impfdosen*
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Impfungen
Reiseimpfungen (buchbar mit dem Termintyp “Reisemedizinische Konsultation”)

* Bei bereits vorhandener Impfung sind allenfalls Auffrischimpfungen nötig Preise können kurzfristig ändern 

Hepatitis A

Havrix 1440
Erwachsene

51.05 CHF 1

Havrix 720 Kinder 40.85 CHF 1

Hepatitis A + B Twinrix 720/20 72.20 CHF 2

Hepatitis B

Engerix B 20
Erwachsene

42.15 CHF 3

Engerix B 10 Kinder 39.05 CHF 3

Gelbfieber Stamaril 68.30 CHF 1

Cholera Dukoral 69.70 CHF 2

Kinder lähmung (Polio) IPV Mérieux 27.35 CHF 1

Japanische Enzephalitis Ixiaro 135.90 CHF 2

Tollwut
Rabipur 70.00 CHF 2

Vaccin Rabique 93.60 CHF 2

Typhus Typhim VI 63.20 CHF 1

Vivotif 62.20 CHF 1

Impfung gegen Produkt Preis pro Dosis Falls bisher nicht geimpft:
Benötigte Impfdosen*
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Impfungen
Just-a-Shot (buchbar mit dem Termintyp Just-a-Shot)

Produkt Preis*

* Frühsommer-Meningoenzephalitis 
** Die Impfung ist für alle Jugendlichen und jungen Erwachsenen wohnhaft im Kt. Zürich, bis zum 26. Lebensjahr, kostenlos. 

Zeckenübertragene
Hirnhautentzündung (FSME*)

FSME Immun
Erwachsene

45.80 CHF 3

Encepur N
Erwachsene

45.80 CHF 3

Encepur N
Kinder

45.55 CHF 3

Grippe
Efluelda 48.80 CHF 1

Vaxigrip Tetra 26.85 CHF 1

Humane Papillomaviren (HPV) Gardasil 9* 213.50 CHF 3

Gürtelrose  Shingrix 166.20 CHF 2

Impfung gegen Produkt Preis pro Dosis Falls bisher nicht geimpft:
Benötigte Impfdosen*

Covid-Impfungen (buchbar mit dem Termintyp Covid und Grippe Impfung)

Impfung gegen Produkt Preis pro Dosis Falls bisher nicht geimpft:
Benötigte Impfdosen

Covid Comirnaty JN.1 79.15 CHF 1

Preise können kurzfristig ändern
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